
اولین دوره رقابت های کشتی با کمربند قهرمانی آســیا بانوان با حضور دو تیم 
از کشورمان و 8 کشــور خارجی برگزار شد. این رقابت ها در شرایطی به میزبانی 
ســالن هفتم تیر پیگیری شد که تیم کشتی بانوان کشورمان بر سکوی نخست 
قرار گرفت. تیمی که متشــکل از رشــته های مختلف ورزشی بود. ورزشکارانی 
از ووشــو، جودو و کوراش که گرد هم آمدند و تیمی را تحت عنوان تیم کشــتی 
آلیش تشــکیل دادند. تیمی که حالا با کســب عنوان قهرمانی به دنبال حضور 
در رقابت های جهانی و تکرار این عنوان است. رقابت های کشتی آلیش با همه 
کم و کاســتی هایی که داشــت یک اتفاق خاص برای ورزش بانوان کشورمان 
محسوب می شود. اتفاقی که با مدیریت و برنامه ریزی مدون می تواند به مراتب 
بهتر برگزار شــود و رضایت های بیشــتری را جلب کند اما با این وجود برگزاری 

رقابت هایــی تحت عنــوان کشــتی را برای 
بانوان باید به فال نیــک گرفت که همواره با 
شنیدن این رشــته تنها تصویری از مبارزات 
مردانه در ذهن تداعی می شود. رقابت هایی 
که عیسی مومنی رئیس شورای کشتی های 
سنتی آسیا امیدوار و خوشبین است که بتواند 
روزی کشتی آلیش را هم در قالب بازی های 
آســیایی قرار بدهند. امیدواری که از حالا با 
برگزاری رقابت های آســیایی بانوان جدی تر 
دنبال می شــود. مومنی می گوید: »کشتی 
برای حضور در بازی های المپیک به مجوز 
IOC نیــاز دارد، به همین دلیل مســئولان 
اتحادیه جهانی کشــتی در تلاش هستند تا 
فرصت مــدال آوری را برای دیگر کشــورها 
نیز فراهم کنند به همین خاطر کشتی های 
ســنتی را فعال کرده اند تا با احیای این رشته 
مــدال آوری را از انحصار چند کشــور خارج 

کنند«.
او ادامه می دهد: »این فرصت خوبی اســت 
تا از آن استفاده کنیم و با فعال کردن کشتی 
ســنتی آلیش بانوان و مردان فرصت تازه ای 

را در کسب مدال فراهم کنیم«.
البته اینکه مسئولان فدراسیون در این راه چقدر می توانند موفق باشند بستگی به 
زمان دارد و میزان حمایت هایی که در آینده از این رشته و بخش بانوان می شود.
به هر روی اولین دوره مســابقات کشتی آلیش بانوان برگزار شد تا استارت این 
رقابت ها برای نخســتین بار زیر نظر فدراســیون کشتی کشــورمان زده شود. 
مســابقاتی که با استقبال کم تماشاچیان روبه رو شد. شــاید هنوز در باور مردم 
نگنجیده که کشتی سنتی آلیش در بخش بانوان نیز می تواند برگزار شود. با این 
اوصاف رقابت های کشتی آلیش بانوان در سالن گرم و تا حدودی طاقت فرسای 
هفتم تیر برگزار شــد. در این رقابت ها در بخش رده بنــدی تیمی، ایران الف با 
52 امتیاز در صدر قرار گرفت. ترکمنستان با 41 امتیاز دوم شد و قرقیزستان با 
39 امتیاز بر سکوی سوم قرار گرفت. تیم های ازبکستان، قزاقستان و هند نیز 
به ترتیب جایگاه های بعــدی را به خود اختصاص دادند اما از نکات قابل توجه 
در این رقابت ها برگزاری مســابقات بانوان با حجاب اسلامی است. میهمانان 

خارجی حاضر در این مســابقات نیز با رعایت حجاب اسلامی در این رقابت ها 
حاضر شدند اگرچه در حاشیه این مســابقات گهگاه اعتراض خارجی ها ازاین 
بابت به گوش می رســید که شــاید بخش عمده آن به دلیل گرمای بیش از حد 
ســالن مســابقات بود که تهویه  مناسبی نداشــت. یکی از موارد دیگری که در 
این مســابقه دیده شــد، این بود که رقابت ها تنها با حضور عده قلیلی از بانوان 

تماشاچی برگزار شد.

ابهام های یک قانون نانوشته
رقابت های کشتی آلیش بانوان اگرچه با مجاب کردن بانوان خارجی برای حفظ 
حجاب اســلامی در رقابت ها برگزار شــد اما چند نکته را هم به همراه داشت. 

مسئولان فدراسیون کشتی و دست اندرکاران برگزاری این رقابت ها اصرار دارند 
که براســاس توانایی خود تیم های خارجی را راضی به برگزاری این مسابقات با 
حجاب کرده اند. این یعنی همه موارد در نظر گرفته شــده تا مسابقات با رعایت 
تمامی شئونات اسلامی برگزار شود اما درهای سالن مسابقات تنها به روی بانوان 
باز شد. در مقابل تاکید شد که صفر تا صد برگزاری این رقابت ها بر عهده بانوان 
است. با این اوصاف سوال اینجاست که چرا اصرار بر مجاب کردن بانوان خارجی 
برای حضور با حجاب وجود داشــت اگر قرار بود تنها بانوان مســئول برگزاری 
باشند چرا که این روند، در خلال برگزاری این مسابقات، اعتراض هایی از سوی 
میهمانان در پی داشت. به هر حال تجربه برگزاری بازی های کشورهای اسلامی 
در بخش زنان در ایران وجود دارد و همان می تواند الگوی مناســبی برای تمام 
فدراسیون ها باشد. به هر حال این قانون جایی نوشته نشده و حالا که فدراسیون 
کشتی می خواهد قدم های موثری در بخش بانوان بردارد، می تواند با ابهام های 

کمتری این کار را انجام دهد تا ریسکی را برای ورزش زنان در پی نداشته باشد.

نتایج مسابقات بانوان در اولین دوره رقابت های کشتی آلیش
55 کیلوگرم: 1- دیلدار شرمتوا )ازبکستان( 2- یگانه غریب گشته )ایران الف( 
3- لاچین باداکیل یاو )ترکمنستان( و هما میرزاپور )ایران ب( 5- بوتا گوز دی 

یو سبای وا )قزاقستان( و کامبل کامینی باپو )هند(
۶۰ کیلوگرم: 1- مریم مومونووا )قزاقســتان( 2- ســمیه حیــدری )ایران ب( 
3- آینور امانوا )ترکمنســتان( و زهرا محمودی )ایــران الف( 5- خواص خون 

جوراکوزیوا )ازبکستان( و بالزام گل کور مت زانو وا )قزاقستان(
۶5 کیلوگرم: 1- گلنار حیات بایوا )ترکمنســتان( 2- اکــرم خانی )ایران الف( 
3- سابیرا میرزا گال یوا )قزاقستان( و زهران 
مجدی )ایران ب( 5- بوســاریا عبدالمناف 
کیزی )قرقیزستان( و یول دوز ارکاوایول دوز 

ارکاوا )ازبکستان(
۷۰ کیلوگرم: 1- عزت قربانــی ثانی )ایران 
الف( 2- نازیرا ارزوبیکوا )قرقیزســتان( 3- 
لیلا سالاروند )ایران ب( و نورسلطان آشیرو 

وا )ترکمنستان(
یولداشــوا  کومــوش   -1 کیلوگــرم:   ۷5
)ازبکســتان( 2- مریم احمدی )ایران ب( 
3- ساحل گوران )ایران الف( و آسیما آبیگ 

کیزی )قزاقستان(
سرباشــوا  گیــرا  نا  -1 ۷5کیلوگــرم:  +
)قرقیزســتان( 2- دینا دهنــوی )ایران ب( 
3- شــیرین کوبایاوا )ترکمنستان( و سعیده 
رحیمــی )ایران الــف( 5- رحیما یولداشــوا 

)ازبکستان( و گلنار آمان تا اوا )قزاقستان(

خادم: خارجی ها هماهنگ بودند
رئیس فدراســیون کشــتی با مثبت ارزیابی 
کــردن رقابت های کشــتی آلیــش بانوان، 
برگزاری این رقابت ها را کمکی به بالا بردن 
سطح کشتی کمربند کشورمان می داند. رسول خادم می گوید: »کشتی آلیش 
در آسیای میانه و ایران ریشه دارد و در شمال کشورمان نیز سابقه تاریخی دارد. 
ما با کشور های صاحب کشتی رقابت کردیم و به مقام قهرمانی در هر دو بخش 
بانوان و آقایان رســیدیم. میزبانی رقابت های قهرمانی آسیا به بالا رفتن سطح 

کشتی کمربند ایران کمک می کند.«
این رقابت ها در شرایطی برگزار شد که تیم های خارجی با حجاب اسلامی روی 
تشک کشتی حاضر شدند: »خوشبختانه لباس رشته آلیش استاندارهای لازم 
را بــه لحاظ فرهنگی و مذهبی برای میزبانی دارد. با توجه به علاقه ای که زنان 
مسلمان ایرانی و دیگر کشورهای آسیایی به کشتی های سنتی دارند همکاری 
لازم را کردند و ما توانستیم رقابت های بخش بانوان را هماهنگ با شرایط مذهبی 
کشورمان و با پوشش اسلامی برگزار کنیم. تیم ها هم به دلیل اینکه کشتی ایران 

در دنیا مطرح است استقبال خوبی از رقابت ها داشتند.«

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

عصبانیت 
مورینیو 
از پزشک تیم  
چلسی در نیمه دیدار با 
سوانسی در هفته نخست لیگ 
برتر در نیمه دوم 1۰ نفره شد. 
پس از آن ادن هازارد ستاره 
چلسی نیز مصدوم روی زمین 
افتاد تا کادر پزشکی چلسی که 
در راس آن ها اِوا کارنیرو قرار 
دارد، تصمیم بگیرند هازارد 
را از زمین خارج کنند که با 
توجه به 1۰نفره بودن چلسی 
این تصمیم خشم مورینیو را 
برانگیخت.

تیتر دو

سعیدی رئیس فدراسیون 
گلف ماند

کیــکاووس ســعیدی بــار دیگر بــه عنــوان رئیس 
فدراســیون گلف انتخاب شــد. مجمــع انتخاباتی 
فدراســیون گلــف بــرای انتخــاب رئیــس ایــن 
فدراســیون به ریاســت دکتــر نصرالله ســجادی، 
معاون ورزش حر فــه ای و قهرمانــی وزارت ورزش 
و جوانــان برگــزار شــد کــه در پایــان کیــکاووس 
ســعیدی بــا کســب 18 رای از مجمــوع 34 رای 
 بــرای چهــار ســال  ریاســت ایــن فدراســیون را 

در دست گرفت. 
انتخابات فدراســیون گلف در مرحله اول با رای 1۶ 
بر 15 به نفع اژدر شــهابی برگزار شــده بود و به دلیل 
به حد نصاب نرســیدن آرا انتخابات بــه مرحله دوم 

کشیده شد. 
پس از این که کیکاووس ســعیدی و اژدر شهابی در 
ر قا بتی نزدیــک و تنگاتنگ، ر قا بتشــان به دور دوم 
کشــیده شــد در دور دوم نیز رای گیری به عمل آمد 
که از مجموع 34 رای ماخــوذه به هر کدام از این دو 
کاندیدا به 1۷ رای رســید و انتخابات این فدراسیون 

به دور سوم کشیده شد.
در دور سوم نیز سعیدی با کسب 18 رای در مقابل 1۶ 
رای اژدر شهابی، توانست به عنوان رئیس فدراسیون 
گلف انتخاب شــود. کیــکاووس ســعیدی در دوره 
 پیش به مدت چهار ســال، رئیس فدراســیون گلف 

بود. 
1۷ کاندیــدا برای به دســت گرفتن این فدراســیون 
ثبت نــا م کــرده بودند کــه پنــج کاندیدا که شــامل 
احمد عشــوری، توفیــق کابلی، عظمت مشــیری 
رودرســری، علی رضایــی، فریده شــجاعی در این 
مجمع شرکت نکردند و شش کاندیدای دیگر شامل 
محمــود حیــدری، ابراهیم رســتمی، امیــر غریب 
لــو، امراللــه کلانتری و رجبعلی موســوی درســت 
 پیــش  آغــاز انتخابات به نفــع کیکاووس ســعیدی 

کنار کشیدند. 
حسن به آبادی و مصطفی آقاجان نیز به ترتیب به نفع 
اژدر شــهابی و امیر غریب لو از حضــور در انتخابات 
کناره گیــری کردند تــا در نهایت انتخابــات بین پنج 
نفر شامل کیکاووس ســعیدی، امیر حمزه توسلی، 
فاطمه ابوالقاسمی، محمدرضا حکیم ایمانی و اژدر 

شهابی برگزار شود.

 قوچان نژاد نبود، 
چارلتون برد

تیــم فوتبال چارلتــون درحالی که مهاجــم تیم ملی 
فوتبال ایران را در اختیار نداشــت موفق شــد مقابل 
کویینز پارک رنجرز به پیروزی برســد. هفته نخســت 
رقابت های لیگ دسته اول فوتبال انگلیس با انجام 
1۰ بازی آغاز شد که در یکی از آن ها چارلتون موفق 
به پیروزی دو بر صفر مقابل حریف خود شــد. در این 
دیدار آنتونی وت در دقیقــه 52 و مورگان فاکس ۷2 
برای چارلتون گلزنی کردند تا تیمشان را به سه امتیاز 
این دیدار برسانند. این تیم اکنون با سه امتیاز به دست 
آمده و با توجه به تفاضل گل کمتر نســبت به میلتون 
کینس دانز در رده دوم جــدول رده بندی قرار گرفته 
است. رضا قوچان نژاد، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
در این دیدار در ترکیب 18 نفره تیمش جایی نداشت. 
دیدار بعدی چارلتــون در چهارچوب رقابت های جام 
اتحادیه خواهد بود که روز سه شنبه برگزار خواهد شد.

وایتکپس با بیت آشور 
صدرنشین شد

تیم فوتبال ونکوور وایتکپس با حضور 9۰ دقیقه ای 
اســتیون بیت آشور توانست به صدر جدول رده بندی 
لیگ آمریکا برسد. هفته بیست و چهارم رقابت های 
لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا با انجام ۶ دیدار پیگیری 
شد. در یکی از این دیدارها، ونکوور وایتکپس توانست 
با نتیجه پرگل چهار بر صفر مقابل رئال ســالت لیک 
به برتری برسد. اکتاویو ریویرو )۷(، پا مودو کا )4۰(، 
کریســتین تچرا )5۰ و ۶8( بــرای وایتکپس گلزنی 
کردند. با این نتیجه، وایتکپس توانست با کسب 42 
امتیاز و دو بازی بیشتر نسبت به دالاس رده دومی که 
38 امتیاز کسب کرده است، صدر جدول رده بندی را 
از آن خود کند. رئال ســالت لیک هم با 29 امتیاز در 

رده هشتم قرار گرفت.

عزت اللهی باید از فدراسیون 
فوتبال اسپانیا ITC بگیرد

روابط بین الملل فدراســیون فوتبــال در خصوص 
ITC ســعید عزت اللهی اطلاعیــه ای صادر کرد. 
در ایــن اطلاعیــه آمده اســت: در تاریــخ 8 اکتبر 
2۰14 )1۶ مهر 93( از فدراســیون فوتبال اسپانیا 
درخواســتی مبنی بر صدور ITC کاغذی به عنوان 
بازیکــن آماتور برای ســعید عزت اللهی بــا توجه به 
قرارداد منعقده فی مابین بازیکن و باشــگاه آتلتیکو 
مادرید اســپانیا دریافت شــد که طــی روال اداری 
مکاتباتی در این خصــوص صورت پذیرفت. پس از 
آن و در تاریخ 3 نوامبر 2۰14 )12 آبان 93( نامه ای 
از فیفا به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شد که طی 
آن درخواســت دریافت اطلاعات قرارداد بازیکن با 
باشگاه قبلی شامل اصل قرارداد، وضعیت قرارداد 
)حرفــه ای/آماتــور(، تاریخ شــروع و اتمــام آن و 
مکاتبات دو فدراســیون فوتبال ایران و اســپانیا در 
خصوص این بازیکن مطرح شده بود و پس از ارسال 
مدارک به فیفا، در تاریخ 11 نوامبر 2۰14 )2۰ آبان 
93( نامــه مجددی از فدراســیون فوتبال اســپانیا 
دریافت شــد که به ثبــت شــدن )Register( نام 
بازیکن مزبور در فدراسیون فوتبال این کشور اشاره 
می کرد. با توجه به اینکه ITC سعید عزت اللهی در 
فدراسیون فوتبال اســپانیا ثبت شده، درصورتی که 
این بازیکن بخواهد با هر باشــگاهی قرارداد جدید 
ثبــت کند، باید درخواســت خــود را به فدراســیون 

فوتبال اسپانیا ارسال کند.
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قهرمانی ژاپن با مربی ایرانی
تیم ژاپن با غلبه بر تیم ملی ب ایران قهرمان آســیا شد. ژاپنی ها در حالی قهرمانی 
را در آسیا جشن می گرفتند که یک مربی ایرانی را روی نیمکت خود نشانده بودند. 
مربی ایرانی تیم والیبال ژاپن بعد از قهرمانی در آســیا گفت: همیشــه طرفدار تیم 
ایران هستم اما به عنوان یک مربی حرفه ای سعی کردم تا در تیم ژاپن موثر باشم.
احمد مســاجدی اظهار کرد: من یک ایرانی هســتم و همیشه طرفدار تیم کشورم 
هســتم اما به عنوان یک مربی حرفه ای روی نیمکت تیم ژاپن تلاش کردم موثر 

باشم تا تیم ژاپن قهرمان آسیا شود. من شناخت خیلی خوبی از بازیکنان 
ایران دارم و سعی کردم تا توانایی خود را در اختیار تیم قرار دهم.

وی افزود: نمی توانم بگویم که خوشحال یا ناراحت هستم. در ورزش 
برد و باخت برای هر تیمی وجود دارد. اما این بازی برای من دو ســر 

بــرد بود. زیرا بــا ژاپن قهرمان شــدم و در 
تهران و کشور خودم این اتفاق افتاد. 
از این بابت خوشــحالم. همچنین 
به تیم ایران هم کسب عنوان نایب 

قهرمانی را تبریک می گویم.

اولین سکوی زنان کشتی گیر ایرانی
تمام اما و اگرهای نخستین تجربه آسیایی کشتی آلیش بانوان

برانکو ایوانکوویچ دو روز بعد از باخت در اهواز در ورزشــگاه 
درفشــی فر نشســتی خبری تشــکیل داد و درباره تیمش 

صحبت کرد:
درباره بازی با استقلال خوزستان باید بگویم که واقعیت این 
است که ما بازی را واگذار کردیم. می دانستیم که چه شرایط 
جوی و چه حریفی و چه هوایی در انتظار ماســت. متاسفانه 
موفق نشــدیم نتیجه مثبتی بگیریم. دلیلــش را طبیعتا در 
رختکن مطرح خواهیم کرد. اما واقعیت این است که حریف 
ما یک شانس بیشتر نداشــت. در دو بازی اخیر حریفان ما 
شاید یک شــانس واقعی داشتند ولی 4 گل به ما زدند. البته 

آن چیزی که برای ما باقی می ماند نتیجه است.
بازی نکردن بنگر تصمیم من بوده و درمورد دو بازیکن دیگر 
)علیپور و کمندانی( باید بگویم بازیکنان جوانی هستند که 
عالی ظاهر شدند ولی طارمی و عالیشاه هم خودشان را به 
فهرســت اصلی تحمیل کردند و نســبت به این دو بازیکن 
ارجحیــت داشــتند. آن دو نفر بــه خاطــر محرومیتی که 
داشــتند در هفته اول بازی نکردند و منطق می گوید وقتی 
محرومیتشان تمام می شود باید بازی کنند چون بازیکنان 
اصلی هســتند. روی علیپور و کمندانی هم حساب کرده ام 
که بازی کردند و دیدید که طارمی وقتی 1۰نفره هم شــدیم 

گل زد.

من کلا اخلاقم این اســت که به داوران اعتراض نمی کنم 
و نمی توانم تشنج ایجاد کنم. تمرکزم روی بازیکنان است. 
اما اگر کسانی خوشحال می شوند من هم کنار زمین شلوغ 
می کنم. داوران هــم گاهی اوقات اشــتباه می کنند و این 
روند کارشان اســت ولی وقتی تماشاگران تشویق می کنند 
و بازیکنان به ســختی حرف هایم را می شوند، نزدیک ترین 
بازیکنان را صــدا می کنم و بــه آن ها مســائل تاکتیکی را 
می گویم. حالا اگــر فکر می کنید به عنــوان مربی من کم 
دادوبیداد می کنم به خاطر این است که تمرکز بازیکنان به 
هم نخورد. هنگام بازی تا حدی می شــود صحبت کرد و در 
رختکن بین دو نیمه هم می شــود صحبت کرد. این روش 
رفتاری و استیل من نیست و علیه خودم نمی توانم اقدام کنم. 
برای داور ارزش و احترام قائلم و می دانم احتمال اشتباه هم 
هســت. همان طور که در بازی با استقلال خوزستان هم با 
اخراج نوروزی دچار اشتباه شد و یک بازیکن از حریف هم باید 
اخراج می شد اما حتی داور به آن بازیکن استقلال خوزستان 

کارت زرد هم نشان نداد.
بازیکنی کــه به پرســپولیس آمده بازیکن این تیم اســت و 
ما بازیکنانــی را آورده ایم که از عهده آوردنشــان برآمده ایم. 
می دانید چرا ضرغام اسماعیل نیامد؟ چون دست ما نبود. 
او با پلیس عراق قرارداد داشت و او را می خواستیم. برخی از 

بازیکنان پیشنهادهای دیگری داشتند و برخی دیگری هم 
در تیم های خودشان ماندند. از کجا شایعه شده من حیدریه 
و مسلمان را نخواستم؟ این دو بازیکن 1۰ روز قبل از شروع 
مسابقات به تیم ما اضافه شدند. طبعا آماده نیستند. ماریچ که 
بازی می کند مقابل پرسپولیس قائمشهر بازی کرد و حیدریه 

در اردوی ترکیه به ما ملحق شد.
در تلویزیون هم نمی شود شوخی کرد؟ طارمی بهترین گلزن 
ماست و بازیکن ملی پوش اســت. الان هم گل زده است. 

البته علیپور هم گل زده و بازی هم کرده است.
طبیعی اســت که روی اشــتباهات فردی نمی تــوان تاثیر 
گذاشت و هر کسی ممکن است اشتباه کند. این اشتباه ها ما 
را زود مجازات کرد و تلاش می کنیم این مشکلات به حداقل 
برسد. اشــتباهاتی پیش می آید که حریف از آن ها استفاده 
می کند و شــما را مجــازات می کند و گاهی هم نمی شــود 

مجازات کرد و خیلی نمی توان روی این مسئله بحث کرد.
تمرینات در خوزســتان وقتی در دمای بــالای 5۰ درجه 
برگزار می شود و از طرفی توفان شن برپا می شود هر دکتری 
باشــد قطعا نظر می دهد که برای ســلامتی مضر است. 
افرادی که آنجا نشســتند یا راه می رونــد هم این وضعیت 
را دارند. چه برســد به جوانانی که تمرین شــدید و فعالیت 

بدنی زیادی دارند. 

برانکو: از ترکیبی که چیدم راضی ام
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